CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

PLENÁRIO PRESIDENTE VEREADOR MIGUEL RIBEIRO PICHETH

INDICAÇÃO Nº 381/2021

Os Vereadores, no uso de suas atribuições legais previstas na Constituição Federal, Estadual,

na Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno desta Câmara, vêm respeitosamente à Mesa

Diretora apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

A ser encaminhada à Prefeita Municipal sugerindo estudo para fazer uma cobertura para a

Feira do Produtor na Rua Dom Pedro II, entre a Rua João Gabriel Martins e a Rua Barão do Rio

Branco, a fim de os feirantes não precisar montar e desmontar as barracas.

Justificativa:

Os feirantes reclamaram que em dias de chuvas e o custo perante a cobrança de uma taxa de

montagem e desmontagem das barracas prejudica nas suas vendas.

Pelo exposto, o projeto de coberturas para os feirantes traria aos donos maior autonomia e

facilitaria  para  expor  os  seus  produtos.  Além  disso,  em  anexo  exemplo  de  cobertura  para  os

feirantes.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares a aprovação desta indicação.

São Mateus do Sul, em 23 de agosto de 2021.

OSVALDO KOTRYK (“PARAFUSO”)
Vereador – PSB

IRINEU MACUCO
Vereador – PSB

OMAR PICHETH NETO
Vereador – PROS

Página 1 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

PLENÁRIO PRESIDENTE VEREADOR MIGUEL RIBEIRO PICHETH

ANEXOS

Figuras – Cobertura para os feirantes do município de Palmeira.

Página 2 de 2